
Intellinet Gigabit PoE+ Medienkonverter
1000Base-T RJ45-Port auf 1000Base-LX
SC Singlemode 20 Converter 1 Gbps
Power over Ethernet RJ-45

Artikelnummer 994378945

Gewicht 1kg

Länge 1mm

Breite 1mm

Höhe 1mm

Produktbeschreibung
Der Intellinet Gigabit PoE+ Media Converter integriert Glasfaserkabel in ein bestehendes Kupferkabelnetzwerk für ein LAN-Upgrade
mit geringem Kosten- und Arbeitsaufwand und liefert gleichzeitig bis zu 30 Watt Strom. Er arbeitet transparent - die Leistung und
Funktionalität bleiben unverändert, das Netzwerk wird lediglich um die Unterstützung von beiden Medien - Kupfer und LWL - erweitert.

Höhere Reichweite
Durch die LWL-Unterstützung können auch weit entfernte Workgroups in Ihr Netzwerk eingebunden werden. Ohne zusätzliche
Access Points sind somit problemlos Gebäude-zu-Gebäude-Verbindungen möglich.
Power-over-Ethernet-Plus-fähig
Der Intellinet Gigabit PoE+ Media Converter liefert Strom auch dorthin, wo keine Steckdosen vorhanden sind, ohne das
aufwendige elektrische Installationen und hohe Kosten für einen Elektriker fällig werden. Dank Unterstützung des IEEE802.3af- /
IEEE802.3at -Protokolls liefert er bis zu 30 Watt Strom an kompatible Geräte.
Flexibilität bei der Verkabelung
Durch seine kompakte Bauform kann dieser Konverter sowohl in Desktop-Anwendungen mit begrenztem Platz als auch in
Wandverteilern verwendet werden. Mehrere Konverter lassen sich zudem in einem Intellinet 19\" Medienkonvertergehäuse
installieren.

Produkteigenschaften
Netzwerk - Datenübertragungsrate 1 Gbps

Statusanzeiger Link/Aktivität, PoE, Stromversorgung

Netzwerk - Formfaktor Extern

Produkttyp Medienkonverter

Gewicht 200 g

Bereitgestellte Schnittstelle -
Schnittstellen

1 x Ethernet 1000Base-LX - SC single-mod, 1 x Ethernet 10Base-T/100Base-
TX/1000Bas

Service und Support - Typ 3 Jahre Garantie

Farbkategorie Schwarz

Netzwerk - Anschlusstechnik Kabelgebunden

Netzwerk - Typ Medienkonverter
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